А Д М И Н И СТ РА Ц И Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении дополнений в постановление администрации Володарского

муниципального округа от 10.04.2012 г. № 747 «Об утверждении положения о

порядке взимания и использования родительской платы за содержание и

детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Володарского муниципального округа,

реализующих программы дошкольного образования»

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 31.03.2023

года  № 67 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от

10 октября 2022 г. № 205» администрация Володарского муниципального округа

Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т :

1.Внести следующие дополнения в постановление администрации Володарского

муниципального округа от 10.04.2012 г. № 747 «Об утверждении положения о

порядке взимания и использования родительской платы за содержание и детей

(присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Володарского муниципального округа,

реализующих программы дошкольного образования», а именно:

1.1. Подпункт 2.4 пункта 2 «Установление родительской платы» дополнить

абзацем «Меры поддержки, изложенные в подпункте 2.4, распространяются также

на членов семей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей

военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной

военной операции по демилитаризации и денацификации Украины, либо умерших

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими

при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе

проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации

Украины».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения

Управления делами администрации Володарского муниципального округа

(Кабанина Н.В.) обеспечить публикацию настоящего Постановления на

официальном сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования администрации Володарского муниципального округа

Н.Г.Соловьеву.

Глава местного самоуправления                                                            Г.М.Щанников